
سکانس اول

اروپا کانون جدید انتشار کرونا)نقل از یورونیوز فارسی: خبرگزاری اتحادیه ی اروپا(:
پس از آن که سازمان جهانی بهداشت، ایتالیا را در خط مقدم همه گیری ویروس کرونا در 
جهان قرار داد جهش چشم گیر بیماری کوید-19 در دیگر کشورهای اروپایی سبب شده 
است تا برخی از کارشناسان و رسانه های بین المللی از اروپا به عنوان کانون جدید انتشار 

کرونا نام ببرند.1

تحلیل:  ای تاریخ شهادت بده که:
 اروپا کانون انتشار کرونا شد؛ اما هیچ یک از غرب گرایان نه به نظام لیبرال سرمایه داری 
غربی حمله کرد و نه سکولاریسم را زیر سؤال برد و نه غرب را به جهت کانون شیوع کرونا 

شدن، سرزنش کرد.
 اما وقتی که قم کانون انتشار کرونا معرفی شد از مقدسات و احکام دینی گرفته تا نظام 
جمهوری اسلامی و روحانیت و حوزه های علمیه همگی مورد هجمه ی تبلیغات رسانه ای 
صهیونیست بین الملل و نفوذی های داخلی آن ها قرار گرفت و عامل شیوع و مقابله با کرونا 

معرفی شدند.

کرونا
و سياست یک بام و دو هوای غرب گرایان

جواد گلی
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سکانس دوم

مشارکت نکردن اکثریت مردم فرانسه در انتخابات اخیر، از ترس 
کرونا )به نقل از یورونیوز فارسی(:

یکشنبه ی گذشته با وجود آن که دولت فرانسه تدابیر ویژه ای 
برای رعایت بهداشت رأی دهندگان به کار گرفته بود، بیش از 
55.36درصد مردم از بیم کرونا پای صندوق رأی حاضر نشدند 

که این یک رکورد تاریخی در این کشور محسوب می شود.2
در  انتخابات(  در  مردم  پایین  رخداد)مشارکت  همین  تحلیل: 
انتخابات اخیر مجلس ایران اتفاق افتاد؛ ولی این اتفاق در ایران 
از جانب آمریکا، اروپا و نفوذی های داخلی به رویگردانی مردم 
ایران از نظام اسلامی و عدم مقبولیت نظام تفسیر شده؛ اما اگر 
این مشارکت اندک در انتخابات فرانسه باشد فقط به علت ترس 
از کرونا تفسیر می شود نه مخالفت با نظام لیبرال سرمایه داری 

سکولار!
این نوعی از خباثت غرب استعماری و غرب زدگان دنباله روی 
هوای  دو  و  بام  یک  سیاست  این   . است  ایران  در  آن ها 
غرب پرستان در ایام کرونایی در مواجهه با جمهوری اسلامی 

ایران و نظام لیبرال سرمایه داری غربی است.

سکانس سوم

سیاست تبعیض نژادی در عرصه ی پزشکی در ایام کرونا)نقل 
از یورونیوز فارسی(:

روز پنجشنبه شبکه  تلویزیونی دولتی ال سِ ای فرانسه سخنان دو 
پزشک فرانسوی را به صورت زنده پخش می کرد. دکتر ژان پل 
میرا، رئیس بخش مراقبت های ویژه ی بیمارستان کوشن پاریس 
و کمیل لشت، مدیر پژوهش های موسسه  ی اینسرم )موسسه ی 
ملی سلامت و تحقیقات پزشکی فرانسه( از آزمایش واکسن 

»ب ث ژ« بر روی مردم آفریقا دفاع کردند.
در بخشی از این برنامه، دکتر میرا درباره ی احتمال تاثیر واکسن 
سل برای تقویت قوای ایمنی بدن در برابر کرونا گفت: »شاید 
تحریک آمیز باشد، آیا نباید این مطالعات را در آفریقا انجام داد؟ 
جایی که نه ماسکی و نه درمانی وجود دارد. حتی بخش احیا 
)مراقبت های ویژه( هم در کار نیست. ... می دانیم که آن ها ]بدون 
دفاع[ در معرض بیماری قرار دارند و به همین دلیل روی آن ها 

آزمایش می کنیم.«
مدیر پژوهش های موسسه ی اینسرم هم در پاسخ به این نظر 
این گونه  برای  برنامه هایی  با شما است. ما هم  گفت: »حق 

مطالعات در آفریقا داریم!3« 
و  سل  واکسن  دربار ی  غربی  پزشکان  این  چه  اگر  تحلیل: 
آزمایش آن بر روی مردم بی پناه آفریقا سخن می گویند؛ اما 
انتشار ویروس کرونا در کشور آفریقایی موزامبیک و مخصوصا 

از طریق شرکت توتال فرانسوی جای شکی باقی نمی گذارد4 که 
غربیان می خواهند واکسن های بیماری کرونا را نیز در کشورهای 
ضعیف آفریقایی بر روی مردمی که از ماسک و دستکش محروم 

هستند، آزمایش کنند.
نکته ی عجیب این جاست که این ناقضان غربی حقوق بشر و 
دنباله روهای داخلی آنان، اسلام و مسلمانان را متهم به ضدیت 
و پایمال کردن حقوق انسان ها می کنند، در حالی که خودشان 
از بزرگترین استعمارگران جهان بوده و هستند و در کارنامه ی 
سیاهشان، قتل عام صدها هزار نفر از مردم کشورهای جهان 
سوم را که خواهان استقلال از چنگال استعمارگران بودند و 
همچنین پشتیبانی از حکام مستبد و خونخواری از قبیل خاندان 
پهلوی و سعودی ها را ثبت کرده اند. اکنون نیز می خواهند مردم 
بی پناه کشورهای ضعیف آفریقایی را به جای موش آزمایشگاهی 
قرار دهند و تولیدات آزمایشگاهی  خود را بر روی این مردم 
آزمایش کنند تا میزان مفید و مضر بودن آن ها را شناسایی کنند. 
آیا چنین رویکردی، جز تبعیض نژادی و استعمارگری است که 
انجام  داروسازی  شرکت های  صاحبان  جیب  کردن  پر  برای 
می شود؛ مانند سلاح های شیمیایی که در طول جنگ تحمیلی 
صدام علیه ایران از سوی غربیان در اختیار رژیم بعثی عراق قرار 

می گرفت. 

سکانس چهارم

بیشـترین آمـار ابتـلای بـه کرونا و مـرگ و میـر در اثر این 
بیمـاری، در ایـالات متحـد آمریـکا و اروپـا اسـت.5 )منبـع 

خبرگـزاری یورونیـوز، فروردیـن و اردیبهشـت 1399(
تحلیـل: کجـا هسـتند کسـانی که همـواره، هویـت دینی و 
نظـام اسـلامی را تمسـخر و تحقیـر و در مقابـل بـه دروغ، 
بهشـتی از آمریکا و اروپا ترسـیم و فرهنگ و تمدن سکولار 

و لیبـرال سـرمایه داری غـرب را الگـو معرفـی می کردند.
غـرب  شـد  چـه  کـه  نمی دهنـد  پاسـخ  افـراد  ایـن  چـرا 
پسـت مدرن، در آمـار بیماری کرونا سـرآمد جهان شـد و در 

مقابـل ایـن ویـروس درمانـده شـده اسـت؟
چه شد آن بهشت زمینی که تمدن غربی نوید می داد؟

مقایسـه  ی آمـار شـیوع کرونـا نشـان می دهـد کـه کـدام 
کشـورها آسـیب پذیرتر هسـتند. کرونـا آزمـون و محکـی 
بـود برای نشـان دادن پوشـالی بودن هیبت تمدن سـکولار 
غـرب و اثبـات ناکارآمـدی آن ودر مقابـل، موفقیـت نظـام 
جمهوری اسـلامی در کاهش شـیوع و مـرگ و میر کرونا و 
همبسـتگی مردم در امدادرسـانی به بیماران و اقشار ضعیف 
جامعـه، محکـی بـرای اثبـات کارآمـدی و نقـش تأثیرگذار 
دیـن در حکومـت و مقابلـه ی جامعه با مشـکلات و بلایای 

طبیعی شـد. 
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سکانس پنجم

بـه ایـن خبر که خبرگـزاری یورونیوز فارسـی از آمریکا گزارش داده اسـت، 
کنید: دقت 

تظاهرکننـدگان در بسـیاری از ایالت هـای آمریـکا روز شـنبه خواسـتار رفع 
محدودیت هـای اعمـال شـده بـرای مقابلـه با شـیوع ویروس جدیـد کرونا 

شدند.
شـرکت کنندگان در تظاهـرات روز شـنبه که اغلب آن ها را هـواداران دونالد 
ترامـپ، رئیـس جمهـوری آمریـکا تشـکیل می دادنـد بـه اجـرای قرنطینه 

اعتـراض کردند.
رئیس جمهـوری ایـالات متحده کـه از تظاهرکنندگان حمایت کرده اسـت 
روز جمعـه در صفحه ی توئیتر خود خواسـتار »آزادسـازی« چند ایالتی شـد 
کـه فرمانـداران دموکـرات آن هـا محدودیت هایـی را برای مقابله با شـیوع 

بیمـاری همه گیـر »کوویـد 19« به اجرا گذاشـته اند.
دونالـد ترامـپ هم چنیـن گفته اسـت که از نظـر او، برخـی فرمانـداران در 

اعمـال محدودیـت »زیـاده روی« کرده انـد.
طرفـداران ترامـپ که تظاهـرات کرده اند، می گویند: »مـا در آمریکا حقوقی 
داریـم کـه در قانـون اساسـی بر آن تاکید شـده اسـت. مـا حـق داریم کار 
کنیـم، حـق داریـم امرار معـاش کنیم، حق داریـم آزادانه تجمـع کنیم. این 

حقـوق را نمی تـوان بـر پایه دلایـل علمی ناقص نقـض کرد.«
تحلیـل: دقـت کنیـد کـه ترامـپ و طرفـداران وی، سیاسـت قرنطینـه و 
محدودیت هـای اجتماعـی را محکـوم و آن را افـراط معرفـی می کننـد و 
بـه تحقیقـات علمـی کـه پشـتوانه ی متخصصـان بـرای تأکید بـر اجرای 
محدودیت هـای اجتماعـی در کنتـرل کرونا اسـت، می تازند و آن هـا را زیر 

سـؤال می برنـد.
امـا آیـا از غرب گرایـان ایرانی صدایی شـنیدید که ترامپ و طرفـداران وی 
را ناقـض حقـوق بشـر و مخالـف علم و عامل شـیوع کرونا معرفـی کند؛ با 
ایـن کـه آمریکا در مقایسـه با دیگر کشـورها، در صدر جدول شـیوع کرونا 

و مـرگ بر اثر آن اسـت.
حـالا فـرض کنیـد همین حـوادث در جمهوری اسـلامی ایـران رخ می داد. 
آیـا غـرب زدگان سـکوت می کردنـد. اما چه شـد که علیرغم ایـن که رهبر 
انقـلاب و مراجـع عظـام و روحانیت که از ابتدای شـیوع کرونـا در ایران، بر 
اجـرای توصیه هـای پزشـکی تاکیـد داشـتند و در راسـتای ایـن توصیه ها، 
مسـاجد و حرم هـای مقـدس را تعطیل کردنـد، مورد هجمـه ی دلباختگان 
غـرب قـرار گرفتند. غرب گرایـان، اسـلام و جمهوری اسـلامی و روحانیت 
شـیعه را بـه مخالفت با علم متهم و آن ها را مسـئول شـیوع بیمـاری کرونا 

کردند. معرفی 
پرسـش مـا این اسـت که ایـن غـرب زدگان چرا اکنـون اعتـراض نکرده و 
سیاسـت های ترامـپ و دیگـر سـران آمریکا را محکـوم و آن هـا را مخالف 

علـم، ناقـض حقـوق بشـر و عامل گسـترش کرونا معرفـی نمی کنند؟

سکانس ششم

طبـق گزارش هـای خبرگزاری هـای غربـی، میـزان ابتلا و مـرگ و میر در 

اثـر کرونـا در جوامع سیاه پوسـت آمریکایی بسـیار بیشـتر از سفیدپوسـتان 
 6 است.

در اروپـا شـاهد کم توجهـی به آن دسـته از بیماران کرونایی هسـتیم که در 
سنین سـالمندی و کهولت هستند.٧

تحلیـل: برخـی مدعـی هسـتند کـه در نظـام مردم سـالار همه ی مـردم از 
حقوق یکسـان برخوردارند؛ چون شـهروند هسـتند، چه مسـلمان باشـند و 
چـه کافـر؛ امـا در حکومـت دینی مـردم از هیچ حقوقـی برخوردار نیسـتند 

مگـر این کـه مؤمن باشـند!
پاسـخ این اسـت که اولا دموکراسـی؛ یعنـی ترجیح رأی و حقـوق اکثریت 
جامعـه بـر رأی و حقـوق اقلیـت. در چنیـن جوامعـی اکثریـت ثروتمنـد و 
قدرتمنـد می توانـد حقوق اقلیـت فقیر و ضعیف را نقـض و پایمال کنند که 
نمونه ی آن نقض حقوق سیاه پوسـتان و سـالمندان در ایام شـیوع کرونا در 

جهان غرب اسـت.
بنابرایـن، ایـن مدعـا کـه درنظـام مردم سـالار، همـه ی مـردم از حقـوق 

یکسـان برخوردارنـد، نادرسـت اسـت. 
 ثانیـا در حکومـت دینـی واقعی هم مومـن و هم کافر)غیر محـارب( دارای 
حـق هسـتند و بایـد با عدالـت و مهربانی بـا آنان رفتـار کرد. قـرآن مجید 

در ایـن زمینـه می گوید: 
یـنِ وَ لـَمْ یُخْرِجُوکُمْ مِنْ  » لا یَنْهاکُـمُ اللهُّ عَـنِ الَّذیـنَ لـَمْ یُقاتلُِوکُمْ فِي الدِّ
دِیارِکُـمْ أنَْ تَبَرُّوهُـمْ وَ تُقْسِـطُوا إلِیَْهِـمْ إنَِّ اللهَّ یُحِـبُّ المُْقْسِـطینَ«8؛ بـا آن 
کافرانـی که با شـما نجنگیدنـد و شـما را از دیارتان اخراج نکردند، احسـان 

کنیـد و عادلانه رفتـار کنید.
امام علی)علیه السـلام( نیز در دسـتورالعمل حکومتی به مالک اشـتر برای 

پاسداشـت حقوق مسلمانان و غیرمسـلمانان چنین توصیه می کند:
»نسـبت بـه مـردم مهربـان بـاش و محبـت کـن و لطـف داشـته بـاش و 
برای آن ها؛مانند حیوانی درنده و ضرررسـان نباش که خوردنشـان را مغتنم 
شـماری. مـردم دو دسـته  اند: یـا بـرادر ایمانـی تو محسـوب می شـوند و یا 
مثـل تـو انسـان هسـتند، اگـر چه معتقـد به دیـن تو نیسـتند. اگـر گناهی 
از آن هـا سـر می زنـد پس تـو از گناهـان آنان بگـذر چنانکه دوسـت داری 

خداونـد از لغزش هایـت بگـذرد و تـو را عفـو فرماید.9« 
بنابرایـن، ایـن مدعـا که: »شـما در حکومت دینـی، از هیچ حقـی برخوردار 
نیسـتید مگر این که مومن باشـید.« چنیـن مدعایی، بر اسـاس آیات قرآن 
و احادیـث دینی و شـیوه ی رفتاری پیامبر اکرم و اهل بیت)علیهم السـلام( 

در مواجهه با غیر مسـلمانان)غیر محارب( نادرسـت اسـت.
در این جـا نمونـه ای از رفتـار امـام علـی )در زمـان زمامـداری حکومـت 

دینـی( بـا پیـروان ادیـان دیگـر را بیـان می کنیم.
در زمـان خلافـت امـام علـی، پیرمـرد فرتـوت و نابینایـی در حـال گدایی 
از کنـار ایشـان گذشـت. امـام فرمـود: »ایـن مـرد کیسـت و چـرا گدایـی 
می کنـد؟« مردم جواب دادند: »مسـیحی اسـت.« امام علیه السـلام فرمود: 
»تـا آن زمـان کـه قـدرت کار کـردن داشـت از او کار کشـیدید و اینـک 
کـه پیـر شـده و قـدرت کار کـردن نـدارد، از تأمیـن روزی وی خـودداری 

می کنید؟«امـام دسـتور داد از بیت المـال زندگـی او را تأمیـن کننـد.10
آیـا در جهـان غـرب چنیـن عدالتی کـه در اسـلام در برخـورد با انسـان ها 
اعـم از مسـلمان و غیرمسـلمان و پیـر و جـوان توصیه شـده، وجـود دارد؟ 
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کرونا نشـان داد که تبعیض نژادی و تبعیض سـنی چگونه 
کشـورهای سـکولار غربی را فراگرفته اسـت.

سکانس هفتم

دونالـد ترامـپ در نشسـت خبـری روز پنجشـنبه ی خـود 
نـه تنهـا خواسـتار بررسـی تزریـق مـواد شـوینده بـه بدن 
انسـان برای درمان بیماری »کووید 19« شـد؛ بلکه وی از 
احتمال مفید بودن اسـتفاده از اشـعه ی مافوق بنفش داخل 

بـدن انسـان نیز سـخن گفت.
امـا دانشـمندان چنیـن کاری را خطرناک می داننـد. دونالد 
ترامـپ پیـش از ایـن گفته بود کـه حاضر نیسـت به دلیل 
شـیوع ویـروس جدیـد کرونـا از ماسـک اسـتفاده کنـد. او 
از اعتراض هـای ضدقرنطینـه در برخـی از ایالت هـا نیـز 

حمایـت کرده اسـت.
ترامـپ، رئیـس جمهـوری آمریـکا روز پنجشـنبه در حالی 
خواسـتار بررسـی تاثیـر تزریـق مـواد ضدعفونی بـه داخل 
بدن انسـان بـرای مقابله با بیمـاری »کووید 19« شـد که 

پزشـکان در مـورد تبعـات چنیـن اقدامی هشـدار داده اند.
رئیـس جمهـور هفتادوسـه سـاله ی ایـالات متحـده روز 
جمعـه ضمن عقب نشـینی از پیشـنهاد خود اعـلام کرد که 
سـخنانش »طعنـه آمیـز« بوده اسـت. با این حال بررسـی 
تصاویـر نشسـت خبـری روز پنجشـنبه نشـان می دهد که 
لحـن دونالـد ترامپ هنـگام این اظهارات شـک و تردیدی 
بـرای مخاطـب در مـورد جـدی بـودن سـخنان چهـل و 

پنجمیـن رئیس جمهـوری آمریـکا باقی نمی گـذارد.
او پیـش از ایـن نیـز بارهـا بـا اقدامـات و سـخنان خـود 
یافته هـای علمی را به چالش کشـیده اسـت. دونالد ترامپ 
در سـال201٧ هنگام وقوع کسـوف از بالکن کاخ سـفید به 
طور مسـتقیم و با چشـم غیرمسـلح به خورشـید خیره شد. 
ایـن در حالـی اسـت کـه بسـیاری از متخصصـان نجوم و 
چشـم پزشـکان پیش از این رویداد نادر هشـدار داده بودند 
که نگریسـتن به خورشـیدگرفتگی بدون استفاده از عینک 

مخصـوص می توانـد برای چشـم خطرناک باشـد.
از سـوی دیگـر دانشـمندان، طی دهه های گذشـته بارها با 
ارائـه ی داده های علمی از تغییـرات آب و هوایی و پدیده ی 
گرمایش زمین سـخن گفته انـد؛ اما دونالـد ترامپ تغییرات 
آب و هوایـی و پدیـده ی گرمایـش زمیـن را یـک »حقه« 
توصیـف کـرده اسـت. رئیـس جمهـور آمریـکا هم چنیـن 
کشـورش را از توافـق تغییـرات آب و هوایـی پاریس خارج 

کرده اسـت.
دونالـد ترامـپ هم چنیـن بـر ایـن بـاور اسـت کـه صدای 
توربین های بادی سـرطان زا اسـت. این در حالی اسـت که 
سـرطان زا بـودن صدای توربین های بـادی تاکنون در هیچ 

تحقیق علمی ثابت نشـده اسـت.
رئیـس جمهـوری آمریـکا علاوه بـر این تمرینات ورزشـی 
روزانـه را مضـر می دانـد و بـر ایـن بـاور اسـت کـه ایـن 
تمرین هـا انـرژی محـدود بـدن انسـان را از بیـن می بـرد. 
ایـن در حالـی اسـت کـه پزشـکان از تمرینات ورزشـی به 
عنـوان یکـی از عوامـل موثـر بـر سـلامت بـدن یـاد می 

11 کنند.
تحلیـل: دیدگاه هـای ضـد علمـی ترامـپ تمامی نـدارد و 
ایـن دیدگاه هـای شـخصی وی نیسـت؛ بلکـه بسـیاری از 
طرفـداران وی؛ماننـد بنیادگرایـان مسـیحی نیـز چنیـن 

دارنـد. دیدگاه هایـی 
غرب گرایـان ایـران سـعی می کننـد کـه ایـن نـوع اخبـار 
در ایـران منتشـر نشـود یـا بـر روی آن هـا تمرکـز نشـده 
تـا هیبـت پوشـالی سـردمداران آمریـکا در دیـدگان مردم 
سـطحی نگر کـه تحـت تأثیـر صدها کانـال ماهـواره ای و 
تلگرامـی و ... هسـتند، شکسـته نگـردد و همچنـان غرب 
سـکولار و رهبرانـش، متمـدن و علم گـرا معرفـی شـوند؛ 
امـا در مقابـل، اگر شـخصی  عـادی و غیرمسـئول در نظام 
اسـلامی و حوزه هـای علمیـه؛ مثلا عنبـر نسـارا را داروی 
ضـد عفونـت معرفی کنـد بـا بزرگ نمایی چنیـن خبری و 
انتسـاب آن بـه دیـن، نظـام اسـلامی و حوزه هـای علمیه 
هجمه هـای شـدیدی را تـدارک می بینند و ایـن حقیقت را 
نادیـده می گیرنـد که دیدگاه های شـاذ و نادر یک شـخص 

را نمی تـوان بـه کل یـک مجموعـه نسـبت داد.
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